
1988 Bet. over f. 1.1. om tillægsbev. for 2002 

Det Radikale Venstres medlem af udvalget anerkender den frivillige aftale mellem regeringen og 
kommuner og amter, men er med sit tilsagn til aktstykket ikke forpligtet til lovgivning som følge af 
aftalen. Det Radikale Venstre lægger vægt på en ansvarlig økonomisk politik og tager til efterret- 
ning, at regeringen forventer, at regeringens aftale med kommuner og amter lever op til målsæt- 
ningerne for dansk økonomi frem mod år 2010. Det Radikale Venstre finder, at regeringens skatte- 
stop blokerer for omlægning af skattesystemet og dermed også for, at store udfordringer i dansk po- 
litik kan løses, for eksempel tilstrækkeligt arbejdsudbud, og at det bedre skal kunne betale sig at ar- 
bejde. Samtidig noterer Det Radikale Venstre sig, at regeringen gennem aftalen indskrænker det 
økonomiske råderum ved indførelse af et loft over stigningen i grundskylden. Det er kritisabelt, at re- 
geringen på forhånd over for kommunerne har forpligtet sig på en række områder vedrørende ind- 
holdet af undervisningen i folkeskolen. Med sin støtte til aktstykket er Det Radikale Venstre ikke for- 
pligtet af regeringens forståelse med KL om folkeskoleområdet. Forhold vedrørende indholdet i fol- 
keskolen bør forhandles mellem Folketingets partier. Derfor opfordrer Det Radikale Venstre rege- 
ringen til at forhandle med henblik på indgåelse af en bred aftale om ændringer i folkeskoleloven. 
Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget stemmer for aktstykket om regeringens aftaler med amter 
og kommuner på samme måde, som KRF stemmer for en finanslov, selv om KRF ikke mener, at den 
er tilfredsstillende. Kristeligt Folkeparti støtter den aftaleform, der eksisterer imellem regeringen på 
den ene side og de kommunale parter på den anden, og erkender, at de kommunale parter har indgået 
en aftale. KRF konstaterer dog, at der fra de kommunale parter fremkommer megen kritik af de af- 
taler, de selv har indgået, og at kritikken efterlader tvivl om, hvad aftalerne i virkeligheden inde- 
bærer. Kristeligt Folkeparti er meget kritisk over for den form og detaljeringsgrad, som forhand- 
lingerne om folkeskolen har haft. KRF mener, at forhandlinger om fremtidens folkeskole bør finde 
sted i Folketingets regi. KRF er meget negativ over for de opbremsninger, der sker i væksten i ind- 
satsen i forhold til udsatte børn og unge samt handicappede. KRF undrer sig over den forskel, der er 
på socialministerens og finansministerens udsagn om indsatsen på socialområdet. Som en detalje er 
KRF meget negativ i forhold til, at kommunerne bliver fri for at indrapportere om deres anvendelse 
af § 115-midlerne (frivillighedsmidlerne). Der har været store problemer med at få kommunerne til 
at anvende deres midler efter midlernes formål. Kristelig Folkeparti er meget negativ over for re- 
geringens fortolkning af sit eget skattestop, ikke mindst når fortolkningen medfører, at regeringen vil 
sætte loft over effekten af højere grundværdier og kompensere de kommuner, der går glip af et pro- 
venu. Det er et direkte tilskud til de grundejere, der har størst værdistigning på deres ejendom og for- 
trinsvis til kommuner i den velbjærgede del af Danmark. 

Aktstk. 206 -  Fastsættelse af radio- og tv-licens for perioden 2003-2006 m.v. 

Tiltrådt den 14/8-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Socialdemokratiets, 
Socialistisk Folkepartis og Det Radikale Venstres medlemmer, der undlod at stemme med den mo- 
tivering, at de 3 partier ikke er en del af medieforliget, og at Socialdemokratiet, Socialistisk Fol- 
keparti og Det Radikale Venstre finder, at medieforliget bygger på et politisk for snævert grundlag). 

Aktstk. 208 -  Støtte til UNESCO 

Tiltrådt den 4/9-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Dansk Folkepartis 
medlemmer, der stemte imod andraget). 

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Det Radikale Venstres medlemmer af udvalget ud- 
taler, at man stemmer for aktstykket, men ikke støtter nedskæringen af det samlede danske bidrag til 
UNESCO's aktiviteter, bl.a. som konsekvens af regeringens nedskæringer i u-landsrammen. 

Aktstk. 211 -  Tidligere udsendte soldater i international tjeneste, skattefri kompensation 

Tiltrådt ved telefonisk votering den 13/9-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undta- 
gelse af Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Det Radikale Venstres medlemmer, der 
stemte imod andragendet). 


